
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090800169

169

Nº 170, quarta-feira, 8 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

(Nº 890.935 no Licitações-e do BB)
Datas e Horários (Hora de Brasília): Início do Acolhimento: 09/09/2021, 08h;

Fim de Acolhimento e Abertura das Propostas: 21/09/2021, 8h; Início da Disputa:
21/09/2021, às 10h. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de equipamentos de
informática destinados as diversas Secretarias. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico Nº
024/2021 (nº 890.935 no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFO R M AÇÕ ES :
Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, S/N°, Térreo, Centro, E-mail:
licitacaomarco@gmail.com. Sandro Reubem Osterno Mourão, Geraldo Bastos Osterno
Júnior, Maria Edineila Silveira, Alex Rios Silveira, Jesus Dyêgo Armando Silva e Francisco
Nelson Cavalcante Filho, respectivamente Chefe de Gabinete e Secretários de
Desenvolvimento Econômico, Agricultura, Tecnologia e Meio Ambiente, de Educação,
Cultura e Desporto, de Infraestrutura, de Planejamento, Admin. e Finanças e de Saúde.

Marco-CE, 19 de Agosto de 2021.
MARIA EDINEILA SILVEIRA

Sec. de Educação, Cultura e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1106.01/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONTROLE, AVALIAÇÃO E
INFORMAÇÃO DAS PRODUÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA, DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE,
DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL (SIA), SISTEMA DE INFORMAÇÃO
HOSPITALAR (SIH), BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BPA) ENTRE TODAS AS
OUTRAS ALIMENTAÇÕES DO CONTROLE E AVALIAÇÃO DA SECRETARIA DA SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE MERUOCA - CE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Meruoca/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de Julgamento
da Proposta de Preço da Tomada de Preços nº 1106.01/2021. Empresa com proposta
Desclassificada: não houve. Empresa com proposta Classificada: ANDERSON M AC H A D O
RIBEIRO 06332605332. VENCEDOR: ANDERSON MACHADO RIBEIRO 06332605332, no valor
global de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Fica portanto, aberto o prazo recursal
previsto no artigo 109, inciso I, alínea "b" da Lei de Licitações.

Meruoca/CE, 02 de setembro de 2021

CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE ANULAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de MILAGRES através da Secretaria de Infraestrutura
Meio Ambiente e Serv. Públicos comunica a intenção de ANULAÇÃO da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 003/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.07.12.001. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada para Execução de Serviços de Coleta e Transporte de
Resíduos Domiciliares e Comercial, Coleta e Transporte de Resíduos de Limpeza Urbana do
Município de Milagres - CE, conforme especificações contidas no termo de referência e
demais anexos. Motivo: Vício no Edital. Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666/93.

Milagres-CE, 2 de setembro de 2021.
JOSÉ AILTON CRISÓSTOMO PEREIRA

Secretário de Infraestrutura Meio Ambiente e Serviços
Públicos

RESULTADO DO JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 22/2021

A Comissão de Licitação de Milagres/CE comunica aos interessados o resultado
da fase de Julgamento das Propostas referente a TOMADA DE PREÇOS N° 022/2021, cujo
objeto é a Recuperação e Conclusão da Construção da Escola de 06 Salas de Aula Padrão
FNDE - Sítio Taboquinha, Milagres/CE, declarando: PROPOSTAS CLASSIFICADAS: MR
ENGENHARIA IMOBILIÁRIA E SERVIÇOS EIRELI, ECOS EDIFICAÇÕES CONSTRUÇÕES E S E R V I ÇO
LTDA - ME, S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI - ME, por atenderem
as exigências exigidas do edital. Após análise das Propostas de Preços das empresas
classificadas chegamos ao seguinte resultado: sagrou-se vencedora a empresa MR
ENGENHARIA IMOBILIÁRIA E SERVIÇOS EIRELI, no valor total de R$ 564.191,50 (quinhentos
e sessenta e quatro mil e cento e noventa e um reais e cinquenta centavos). A Comissão
de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea
"b".

Milagres-CE, 3 de setembro de 2021.
LUAN DOS SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, tona público, que estará
realizando na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
www.licitacoesmilagres.com.br o certame licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 017/2021, cujo objeto consiste na Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a
Merenda Escolar dos Alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Milagres-CE,
através do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, e suas Unidades
Relacionadas de Milagres-CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 20 de Setembro de 2021,
às 08:00hs. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerão a partir do dia 08
de Setembro de 2021, às 16:00hs. Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: www.licitacoesmilagres.com.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo e-
mail: milagresceara@outlook.com.

Milagres-CE, 3 de setembro de 2021.
LUAN DOS SANTOS FERREIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021-PE

A Comissão de Licitações do Município de Milagres/CE torna público que se
encontra à disposição dos interessados através da plataforma eletrônica
bllcompras.com, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 018/2021-PE, do tipo
menor preço por item, cujo objeto é a Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para
Prestação de Serviços de Transporte Escolar, no atendimento dos Alunos do
Fundamental I, II e Ensino Médio. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das
propostas: das 16hs:00min do dia 08/09/2021; 2. Fim do recebimento de propostas: às
08hs00min do dia 22/09/2021; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs00min
às 08h59min do dia 22/09/2021; 4. Início da sessão de disputa de pregos: as

09hs00min do dia 22/09/2021, maiores informações na sala da Comissão de Licitação,
situada à Rua Helena Mendonça Figueiredo, S/N, Centro, Milagres/CE, das 08:00 às
12:00 ou pelo E-mail: milagresceara@outlook.com e no site: www.tce.ce.gov.br.

Milagres-CE, 6 de setembro de 2021.
LUAN DOS SANTOS FERREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº ST-PE002/21

Aviso de Retificação do Numero do Processo: SS-PE002/21 Pregão Eletrônico Nº
SS-PE002/21. Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o número da Licitação, Pregão
Eletrônico Nº ST-PE002/21, publicado dia 02/09/2021, no DOU de N° 167, Pág. 213, Seção
3, cujo OBJETO: é a Aquisição de material permanente para equipar as Unidades Básicas de
Saúde e Hospital Público de Monsenhor Tabosa-CE. Em virtude do número ter ficado
alterado na publicação faz-se necessário a Retificação. ONDE SE LÊ: "ST-PE002/21". LEIA-SE:
"SS-PE002/21". Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Monsenhor Tabosa-CE, 8 de Setembro de 2021.
CELI REGINA LIMA BEZERRA SARAIVA

Secretaria de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2021 - SETRAN (SRP) (BB Nº 894297)

Central de Licitações. Data de Abertura: 21/09/2021, às 09h (Horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de porta-focos
(semáforos), fonte chaveada, cabo PP, lâmpadas e módulos focais a LED para sinalização
Semafórica, a fim de atender a demanda da Coordenadoria Municipal de Trânsito,
conforme especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU Nº
P163089/2021, Edital do Pregão Eletrônico Nº 128/2021 - SETRAN (SRP) (BB Nº 894297).
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua
Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 6 de Setembro de 2021.
JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2021 - SETRAN (SRP) (BB Nº 894174)

Central de Licitações. Data de Abertura: 21/09/2021 às 09h (Horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de placas e
materiais para implantação de Sinalização Vertical, visando suprir a demanda da
Coordenadoria Municipal de Trânsito, conforme especificações constantes no Termo de
Referência. Modalidade: Processo SPU Nº P163087/2021, Edital do Pregão Eletrônico Nº
127/2021 - SETRAN (SRP) (BB Nº 894174). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 6 de Setembro de 2021.
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/21-PE-SEDUC

A Prefeitura Municipal de Varjota-CE torna público que a partir do dia 08 de
Setembro de 2021, às 08h (Horário de Brasília-DF) estará disponível o Cadastramento das
Propostas de Preços no Site: www.bll.org.br, referentes ao Pregão Eletrônico Nº 027/21-PE-
SEDUC, cujo Objeto é o Registro de Preços visando a Contratação de empresa para Futuras
e Eventuais prestações de serviços de locação de ônibus destinado ao transporte de alunos
(universitários e da escola profissionalizante) com destino a diversas cidades da região,
bem como para ficar a disposição da Secretaria de Educação deste Município. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: dia 21 de Setembro de 2021, às 10h (Horário de Brasília
- DF). O Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.bll.org.br ou
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08h às 12h na Sala da Comissão de
Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, Nº 1744, Acampamento, Varjota-
CE.

Varjota-CE, 3 de Setembro de 2021.
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
EXTRATO DE CONTRATO N° 2021.09.03.1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.03.1
Partes: O Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa
L. P. EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos de informática (Tablets)
destinados aos Agentes Comunitários de Saúde, para suas atividades laborais no processo
de informatização da Atenção Primária a Saúde, através da Secretaria de Saúde do
Município de Várzea Alegre - CE., conforme especificações constantes no Edital
Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 91.894,00 (noventa e um mil oitocentos e
noventa e quatro reais). Vigência Contratual: até 31/12/2021. Signatários: Ivo de Oliveira
Leal e Luiz Felipe Cavalcante Amui. Data de Assinatura do Contrato: 03 de Setembro de
2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.06.1

A Pregoeira oficial do Município de Várzea Alegre, Estado do Ceará, Torna
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame
licitatório, na modalidade Pregão n° 2021.09.06.1, do tipo eletrônico, Cujo objeto é a
aquisição de teste COVID-19 antígeno SWAB, Objetivando a Realização dos testes na
população sintomático respiratória, garantindo controle e monitoramento efetivo dos
casos no município, através da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea Alegre/CE,
com Abertura marcada para o dia 21 de Setembro de 2021, a partir das 09:00 horas.
O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 09 de
Setembro de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos
endereços eletrônicos: www.bll.org.br, www.tce.ce.gov.br/licitacoes,
www.varzeaalegre.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)
9 9839-7074

Várzea Alegre - CE, 6 de Setembro de 2021.
MARIA FERNANDA BEZERRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-08T05:24:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




